
411.451 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2010 Nr. 263 ausgegeben am 17. September 2010 

 

Verordnung 
vom 14. September 2010 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über den Lehrplan, die Promotion und die 

Matura auf der Oberstufe des 
Liechtensteinischen Gymnasiums 

Aufgrund von Art. 58 und 102 des Schulgesetzes vom 15. Dezember 
1971, LGBl. 1972 Nr. 7, in der Fassung des Gesetzes vom 14. Dezember 
2000, LGBl. 2001 Nr. 29, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 14. August 2001 über den Lehrplan, die Pro-
motion und die Matura auf der Oberstufe des Liechtensteinischen Gym-
nasiums, LGBl. 2001 Nr. 139, in der geltenden Fassung, wird wie folgt 
abgeändert: 

Art. 31 Abs. 1 Einleitungssatz 

1) Zu den Maturaprüfungen wird vorbehaltlich Art. 50 zugelassen, wer: 

Art. 53 Bst. h 

Die Maturakommission hat folgende Aufgaben: 
h) sie regelt alle weiteren Fragen im Zusammenhang mit der Durchfüh-

rung der Maturaprüfungen. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


